oren
Conse'ho Regona de Enferrndgem do Parnd

PORTARIA N° 823/2024, DE 23 DE SETEMBRO DE 2024

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal n° 5.905/1973 e pelo Regimento Interno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a solicitação do Coordenador da Fiscalização via

correspondência eletrônica em 23 de setembro de 2024;

CONSIDERANDO o período de férias do Coordenador da Fiscalização -

Marcus Vinicius da Rocha Santos da Silva, de 07/10/2024 a 21/10/2024;

CONSIDERANDO as deliberações da presidente, baixam as seguintes

determinações:

Art. 1° Designar a empregada e enfermeira fiscal Elizabeth de Souza Cunha,

para substituí-lo, no período de 07/10/2024 a 21/10/2024.

Art. 20 A substituta fará jus ao recebimento do subsídio correspondente ao

cargo do substituído.

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

L ;ui';

ETHELLYFEITOSA RODRIGUES SANTOS

Presidente

Curitiba, 23 de setembro de 2024.

EANLLE'FABRIS
/ Secretária

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 I Atendimento: (41) 3301-8400 I corenpr.gov.br